LVCIVS .II.

CLXXXIII pō.

Bononiensis patre A

Edessa Thaddeus ad fidem Christi conuersus est. cuius patria Boconia, patre Alberio, et ipse pontificis filius, quo Edeßæ urbis eiusfio nunciata est. Ea enim ciuitas Edeßa est, ad quam Tobia missus filii Gabelo sacre literæ testantur; quamvis Thaddæus apostolus ad fidem Chriſti cōuenit: & in quod beatum Thomam ossibus ornata Abagar regnum obtinuit, quod datis ad Iesum literis, scripta manu dei tristis accipere meruit. Hac uero clade auditus Bernardus clara uallefisi uir & sanctitate & doctrina (ut dixi) insignis, patrocinium religiosis christianæ assumens, principes oës Christianos tuus literis, tuus nescijs adhortatus est ut crucem in Saracenos Christi uexillum sumeret. Hac ob rem Cœradus Suevus, & Lothario in regnum Romanum noscere fecerat in militiâ nomen dedit. Dux haec aut profide Christi in Gallia & Germania pararentur, Rogerius pontificis negligenter in Italiâ reuersus, quæ amiserat breui recuperauit, nullo repugnante; quia ex re copijs deinceps & animis auctus classe in Aphrica trajectus, adeo se gem Tunensi uxauit, ut hoem data pace ploueretur tributum quotannis coegerit, quod certe ad triginta annos continuo exegit. Conradus uero magno cruce signatorum corpora exercitu, Constatinopolim pueniens ab Emanuele secundo Græcoz imperatore pœnibus compellitus, nullo comparato comedatu. Iconis statim ducere se em prestatum, oia quæ ex

eritui necessaria erant, Emanuel pollicebat. Obsessa est urbs natura & artificio munita aliquid atque acriter. Vix cum scelus imperator Graeco usus ingenio, gypsum farina miscuisse, ex eaque re panis fieret, quo exercitus Christianorum aleretur, tot statim milites perire, ut re infecta, relicta obfusione, in Thraciam secedere oportuerit. Hoc tamen emolumentum illa expeditio praefuit, quod Balduinus quartus Hierosolymitanus rex animo auctus, Ascalonium diu obsessum tandem ui cepit, cum paulo ante Gazam urbem antiquissimam penitus ab hoste derelictam adscisceret, incolandamque fratribus templariis cōcessisset. Aufus quod etiam idem Balduinus Thurcorum satrapas Hiericontinos infestates propulsare, quorundam numero unico prælio ad quinque milia interfecta referuntur. Noradum quoque Damascenæ militiae principé Hierosolymitanum agrum uexantem, tanta clade superauit & persecutus est, ut ægre Christiani retenti sint, quo minus una cum hoste Damasci mena ingredenerentur. Ad Lucium pontificem redeo, qui interim nil prætermittebat, quod ad tantam expeditionem tamquam necessaria ppterinet. Credo ego hoiem ipsum miro amore excitata rem retinendam Hierusalē, quod tituli sanctæ crucis in Hierusalē presbyter, cardinalis, pontifex creatus fuerat, quā quidem basilicam totam ferme restituit. Eius præterea consensu in Gallia synodus episcoporum, quorundam & abbatarum facta est contra Baldiandum philosophum peripateticum, uirum multa doctrinæ, non bene in quibusdam causa fide nostra sentientem, quod præsente etiam Lodoivico rege, ratiōibus uitius, non modo sententiā mutauit, uergetiam monasticam uitiam & religionem induit, ac deinceps una cum quibusdam discipulis in loco deserto sanctissime uixit. Lucius autem pontificatus sui mente, XI. die, IIII. moritur, ac in basilica lateranensi sepelitur.